
Stránka 1 z 15 

 
Smlouva o dodávkách dezinfekčních přípravků 

 
 
Smluvní strany:  
 
1.   
Nemocnice Znojmo, příspěvková organizace 
Se sídlem:                    MUDr. Jana Jánského 11, 669 02 Znojmo 
Jednající:  prim. MUDr. Miroslavem Kavkou, MBA, ředitelem 
IČ:                                  000 92 584 
DIČ:                              CZ00092584 
Bankovní spojení:          Komerční banka, a.s. 
Číslo účtu:                     14538741 / 0100 
Zapsána:  V Obchodním rejstříku u Krajského soudu v Brně, oddíl Pr, vložka 1229 
Email:    miroslav.kavka@nemzn.cz 
Fax:   515222805 
 

(dále jen „kupující“)                                     
 
 
a 
 
 
2.  
PROMEDICA PRAHA GROUP, a.s. 
Se sídlem:                     Juarezova 17, 160 00 Praha 6 
Zastoupena/jednající:   Pavlem Hanušem, ředitelem spol. a předsedou představenstva 
IČ:                                 25099019 
DIČ:                              CZ25099019 
Bankovní spojení:         ČSOB, a.s. 
Číslo účtu:                     000166-0800060853/0300 
Zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze oddíl B vl. 4492 
Email:    zakazky@promedica-praha.cz 
Fax:    224 257 838 
 

(dále jen „prodávající“) 

 
 

 

společně v dalším textu rovněž jen „smluvní strany“ 

 

uzavřely společně následující smlouvu o dodávkách dezinfekčních přípravků (dále jen „smlouva“): 

 
 
 



Stránka 2 z 15 

Úvodní ustanovení 
 

1. Účelem této smlouvy je zabezpečení dodávek dále vymezených dezinfekčních přípravků 
kupujícímu včetně dopravy a poskytnutí dalších plnění kupujícímu, a to v souladu se všemi 
smluvními podmínkami tak, aby byl zajištěn řádný provoz kupujícího, pro nějž jsou dodávky 
dezinfekčních přípravků nezbytné. 

 
2. Předmětem této smlouvy je závazek prodávajícího dodávat kupujícímu za podmínek stanovených 

touto smlouvou dezinfekční přípravky a závazek kupujícího poskytnout za dodávky dezinfekčních 
přípravků sjednané finanční plnění. 

 
3. Dezinfekčními přípravky se rozumí dezinfekční přípravky určené pro použití ve zdravotnických 

zařízeních, 
(i) jednak coby zdravotnické prostředky, které musí splňovat veškeré podmínky stanovené pro 

jejich distribuci a užívání na daném trhu dle zvláštních právních předpisů, a to zejména dle 

zákona č. 123/2000 Sb., o zdravotnických prostředcích, ve znění pozdějších předpisů a dle 

nařízení vlády č. 336/2004 Sb., kterým se stanoví technické požadavky na zdravotnické prostředky, 

ve znění pozdějších předpisů;
1
 

(ii) jednak coby tzv. biocidní přípravky, které musí splňovat veškeré podmínky stanovené pro jejich 

distribuci a užívání na daném trhu dle zvláštních právních předpisů, a to zejména dle zákona 

č. 120/2002 Sb., o podmínkách uvádění biocidních přípravků a účinných látek na trh, ve znění 

pozdějších předpisů a dle příslušných předpisů Evropské unie;
2
 

 
Zařazení jednotlivých dezinfekčních přípravků do příslušné kategorie vyplývá ze shora uvedených 
právních předpisů. 
 

4. Dezinfekční přípravky musí dále splňovat veškeré podmínky stanovené vyhláškou č. 306/2012 
Sb., o podmínkách předcházení vzniku a šíření infekčních onemocnění a hygienických 
požadavcích na provoz zdravotnických zařízení a ústavů sociální péče. 
 

5. Dezinfekční přípravky jsou podrobně specifikovány v příloze č. 1 této smlouvy, která je nedílnou 
součástí této smlouvy (dále jen „dezinfekční přípravky“). 

 
6. Smlouva je uzavřena na základě výsledků zadávacího řízení s názvem „Dezinfekční přípravky pro 

zdravotnická zařízení Jihomoravského kraje 2013 - 2016“, sp. zn. CEDEZ0313. Oznámení o 
zahájení zadávacího řízení bylo zveřejněno ve Věstníku veřejných zakázek pod evidenčním číslem 
zakázky: 347070 (dále jen „zadávací řízení“). Jednotlivá ustanovení této smlouvy tak budou 
vykládána v souladu se zadávacími podmínkami v předchozí větě uvedeného zadávacího řízení. 

 
7. Zadávací řízení bylo prováděno centrálním zadavatelem - obchodní společností CEJIZA, s.r.o., se 

sídlem Brno, Žerotínovo náměstí 3/5, PSČ 602 00, IČ: 28353242, zapsanou v obchodním rejstříku 
vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl C, vložka 63163 (dále jen „centrální zadavatel“). 

 
8. Prodávající se zavazuje dodržovat při plnění předmětu této smlouvy všechny závazné právní 

předpisy platné na území ČR, jakož i přímo platné právní předpisy Evropské unie, a dále české a 
evropské technické normy upravující zejména požadavky v oblasti dodávek dezinfekčních 
přípravků. 

 
9. Prodávající prohlašuje, že je oprávněn k distribuci dezinfekčních přípravků v rozsahu dle této 

smlouvy, a to včetně výkonu všech činností, ke kterým se na základě této smlouvy zavázal. 
 

                                                 
1
 Uchazeč ponechá, pouze pokud nabídne alespoň jeden dezinfekční přípravek - zdravotnický prostředek. 

2 Uchazeč ponechá, pouze pokud nabídne alespoň jeden dezinfekční přípravek - biocid. 



Stránka 3 z 15 

10. Prodávající dále prohlašuje, že se v dostatečném rozsahu seznámil s veškerými požadavky 
kupujícího na dodávky dezinfekčních přípravků dle této smlouvy, přičemž si není vědom žádných 
překážek, které by mu bránily v poskytnutí sjednaného plnění kupujícímu tak, aby byl zajištěn 
účel této smlouvy. 

 
I. 

Objednávka 
 
1. Tato smlouva stanoví podmínky, za nichž budou probíhat jednotlivé dodávky dezinfekčních 

přípravků a upravuje vztahy v této souvislosti vznikající. 
 
2. Jednotlivé dodávky dezinfekčních přípravků (dále též „jednotlivé dodávky“ nebo „dodávky“) 

budou probíhat na základě objednávek kupujícího, jejichž obsahem bude vymezení požadovaného 
plnění (dále jen „objednávka“ nebo „objednávky“). Obsahem objednávky bude zejména: 
- číselné označení objednávky; 
- označení smluvních stran; 
- vymezení jednotlivých požadovaných dezinfekčních přípravků a jejich množství; 
- vymezení doby dodání dle ustanovení článku IV. této smlouvy. 

 
3. Prodávající je povinen poskytnout kupujícímu plnění stanovené kupujícím v objednávce, případně 

vyplývající z této smlouvy, za podmínek stanovených v objednávce a sjednaných v této smlouvě.  
 
4. Objednávky mohou být činěny emailem, faxem či písemně na kontaktní údaje poskytnuté 

prodávajícím. 
 

II. 
Předmět dodávek a další plnění poskytovaná prodávajícím 

 
1. Prodávající se touto smlouvou zavazuje dodávat kupujícímu dezinfekční přípravky a převádět na 

něj vlastnické právo k dodávaným dezinfekčním přípravkům, a to dle potřeb a požadavků 
kupujícího vyplývajících z předchozí objednávky kupujícího a z této smlouvy. 
 

2. Kupující se zavazuje hradit prodávajícímu za řádně dodané dezinfekční přípravky v souladu 
s veškerými podmínkami této smlouvy sjednanou cenu. 

 
3. Předmětem dodávek budou dezinfekční přípravky vždy ve formě koncentrátu.  

 
4. Součástí závazku prodávajícího dodat dezinfekční přípravky je dodání veškerých dokladů, ze 

kterých musí být zřejmý zejména způsob jejich použití, skladování, doba použitelnosti, složení, 
identifikace výrobce apod., přičemž všechny údaje musí být uvedeny v českém jazyce s výjimkou 
odborných technických výrazů. Prodávající je rovněž povinen doložit, že dezinfekční přípravky 
dodávané dle této smlouvy splňují požadavky na jejich použití kupujícím k účelu dle zvláštních 
právních předpisů. Dojde-li ke změně právních předpisů, musí prodávající zajistit, aby dezinfekční 
přípravky splňovaly požadavky stanovené právními předpisy v platném a účinném znění. 
 

5. Na dezinfekční přípravky musí být vydány bezpečnostní listy podle nařízení Evropského 
parlamentu a Rady ES č. 1907/2006. Bezpečnostní listy byly předány centrálnímu zadavateli spolu 
s nabídkou prodávajícího podanou v zadávacím řízení. 
 

6. Vlastnické právo k dezinfekčním přípravkům přechází na kupujícího okamžikem předání 
dezinfekčních přípravků kupujícímu. Veškeré právní účinky předání dezinfekčních přípravků 
kupujícímu nastávají až na základě potvrzení předání v dokumentu označeném jako „předávací 

protokol“, který bude opatřen podpisy obou smluvních stran, resp. jimi pověřených osob. 
 

7. Kupující je oprávněn provést před samotným převzetím dezinfekčních přípravků jejich kontrolu, 



Stránka 4 z 15 

zda splňují veškeré požadované vlastnosti a požadavky dle zvláštních právních předpisů, této 
smlouvy a objednávky. 
 

8. Prodávající je povinen dodat kupujícímu pouze takové dezinfekční přípravky, které splňují 
veškeré požadavky na jejich použití kupujícím dle zvláštních právních předpisů a jejichž doba 
použitelnosti bude v okamžiku dodání činit minimálně 6 měsíců. 

 
9. Prodávající se dále dle požadavků kupujícího zavazuje poskytnout kupujícímu následující plnění 

spočívající v:  
 

- dodání nezbytné průvodní dokumentace obsahující veškeré nezbytné informace pro použití 
dezinfekčních přípravků ve smyslu zvláštních právních předpisů; 

- sestavení dezinfekčního řádu pro kupujícího; 
- proškolení zaměstnanců kupujícího v používání dezinfekčních přípravků, které jsou 

předmětem dodávek; 
- převzetí a odvozu dezinfekčních přípravků dodaných v rozporu s podmínkami této smlouvy, 

resp. jednotlivých objednávek nebo nesplňujících požadavky dle zvláštních právních předpisů; 
- komunikaci prostřednictvím elektronických nástrojů včetně zasílání elektronických dodacích 

listů. 
 

III.  
Kupní cena 

 
1. Kupní cena dezinfekčních přípravků je stanovena maximální částkou za jednu měrnou jednotku 

jednotlivých dezinfekčních přípravků a to dle skupenství, v němž jsou dezinfekční přípravky 
dodávány. Ceny za jednu měrnou jednotku jednotlivých dezinfekčních přípravků jsou uvedeny v 
příloze č. 1 této smlouvy, která je nedílnou součástí této smlouvy. 

 
2. Kupní cena dezinfekčních přípravků dodaných v rámci jednotlivých dodávek bude stanovena na 

základě jednotkových cen uvedených v příloze č.1 této smlouvy, a to dle skutečně dodaného 
množství dezinfekčních přípravků. 

 
3. Úprava cen sjednaných dle odst. 1 tohoto článku, resp. v příloze č. 1 této smlouvy, je přípustná 

pouze v souvislosti se změnou právních předpisů týkajících se DPH, a to nejvýše o částku 
odpovídající této legislativní změně. 

 
4. Součástí kupní ceny dezinfekčních přípravků je veškeré plnění prodávajícího z titulu splnění jeho 

závazků, ke kterým se zavázal na základě této smlouvy a jednotlivých objednávek, a zahrnuje 
zejména: 
- dodání dezinfekčních přípravků prodávajícím kupujícímu v příslušném množství a vhodném 

balení do místa uvedeného v čl. V. této smlouvy; 
- dopravu dezinfekčních přípravků do místa uvedeného v čl. V. této smlouvy; 
- vykládku dezinfekčních přípravků z dopravního prostředku, v němž byly dezinfekční 

přípravky dodány; 
- dodání průvodní dokumentace k dezinfekčním prostředkům, včetně návodů k jejich použití či 

užívání, dokladů o struktuře jejich složení, a to vše v českém jazyce s výjimkou odborných 
technických výrazů; 

- plnění, k nimž se prodávající zavázal v článku II. odstavci 9 této smlouvy. 
 

IV. 
Doba dodání  

 
1. Prodávající je povinen dodat kupujícímu dezinfekční přípravky v době dodání stanovené 

kupujícím v objednávce. Doba dodání dle předchozí věty nesmí být kratší než 2 pracovní dny ode 
dne doručení objednávky prodávajícímu. 



Stránka 5 z 15 

 
2. Nebude-li doba dodání v objednávce uvedena nebo bude uvedena v rozporu s ustanovením 

předchozího odstavce, je prodávající povinen dodat kupujícímu dezinfekční přípravky do 2 
pracovních dnů ode dne doručení objednávky prodávajícímu. 

 
V. 

Místo plnění 
 

1. Prodávající je povinen dodat dezinfekční přípravky do sídla kupujícího. 
 

2. Prodávající je povinen si ověřit běžnou pracovní dobu kupujícího v místě dodání uvedeném v odst. 
1. tohoto článku smlouvy a dodat dezinfekční přípravky do tohoto místa dodání tak, aby byl v co 
možná nejnižší míře narušen běžný provoz kupujícího. 
 

3. Prodávající je dále povinen dodat dezinfekční přípravky do sjednaného místa dodání vhodným 
způsobem vzhledem k dopravní dostupnosti daného místa. 
 

VI. 
Dodací podmínky 

 
1. Prodávající je povinen dodat dezinfekční přípravky kupujícímu v souladu s podmínkami této 

smlouvy a příslušné objednávky, přičemž za dodání dezinfekčních přípravků se považuje jejich 
převzetí kupujícím, a to na základě potvrzení této skutečnosti v předávacím protokolu. 
 

2. Předávací protokol musí obsahovat alespoň následující náležitosti: 
- číslo objednávky; 
- označení smluvních stran; 
- datum a místo předání dezinfekčních přípravků; 
- vymezení jednotlivých dezinfekčních přípravků, jež jsou na základě příslušného protokolu 

předávány prodávajícím kupujícímu, a to včetně uvedení jejich množství; 
- případné výhrady kupujícího k přebíraným dezinfekčním přípravkům; 
- případný důvod kupujícího pro odmítnutí převzetí dodávaných dezinfekčních přípravků; 
- podpisy smluvních stran, resp. jimi pověřených osob. 

 
3. Kupující není povinen převzít dodávané dezinfekční přípravky zejména v následujících případech: 

- prodávající dodal dezinfekční přípravky do jiného místa nebo v jiné době, než jak je sjednáno 
v této smlouvě nebo stanoveno v objednávce; 

- kupující ani centrální zadavatel nebudou mít k okamžiku dodání dezinfekčních přípravků 
k dispozici veškerou potřebnou a vyžadovanou dokumentaci. 

 
4. Zjistí-li prodávající existenci objektivní překážky, jím nezaviněné, bránící mu prokazatelně 

v dodání dezinfekčních přípravků kupujícímu dle této smlouvy, resp. ve splnění jednotlivé 
dodávky, je bezodkladně povinen o této skutečnosti informovat kupujícího a současně učinit 
veškeré nezbytné kroky vedoucí k eliminaci případné škody hrozící kupujícímu, a to zejména 
obstarat neprodleně náhradní plnění, přičemž je povinen nést případný rozdíl ceny. 
 

5. V případě, že prodávající nesplní svoji povinnost z této smlouvy, resp. jednotlivé dodávky, 
spočívající v dodání dezinfekčních přípravků kupujícímu a současně do dvou pracovních dnů od 
marného uplynutí doby dodání stanovené dle čl. IV. této smlouvy nedodá náhradní plnění, je 
kupující oprávněn zajistit si na náklady prodávajícího náhradní plnění. 
 

6. Prodávající je povinen při dodání dezinfekčních přípravků dodržovat v areálu kupujícího veškeré 
zásady platné pro pohyb osob, vozidel a manipulaci s věcmi v tomto areálu, jakož i respektovat 
zavedená bezpečnostní opatření. Jakákoliv manipulace s dodávanými dezinfekčními prostředky 
v areálu kupujícího je možná pouze za přítomnosti odpovědné osoby pověřené kupujícím. Za areál 



Stránka 6 z 15 

kupujícího se pro účely této smlouvy považují veškeré prostory v užívání kupujícího, které jsou 
nebo mohou být dotčeny dodáním dezinfekčních přípravků dle této smlouvy. 
 

7. Prodávající nese veškerou odpovědnost za případné škody vzniklé kupujícímu v důsledku 
porušení povinností prodávajícího spojených s dodáním dezinfekčních přípravků dle této smlouvy 
kupujícímu. 

 
VII. 

Práva a povinnosti smluvních stran 
 
1. Prodávající se zavazuje písemně informovat kupujícího o skutečnostech majících i potencionálně 

vliv na plnění této smlouvy a jednotlivých dodávek, a to neprodleně a není-li to možné nejpozději 
následující den poté, kdy příslušná skutečnost nastane nebo prodávající zjistí, že by nastat mohla. 
 

2. Prodávající se zavazuje dodat kupujícímu pouze takové dezinfekční přípravky, které splňují 
požadavky kupujícího vzhledem k účelu této smlouvy a jehož použití je v souladu se zvláštními 
právními předpisy, zejména v oblasti zdravotnictví. 
 

3. Kupující je oprávněn kdykoliv v průběhu doby použitelnosti dezinfekčních přípravků dodaných 
prodávajícím požadovat doplnění informací týkajících se dezinfekčních přípravků, a to zejména: 
- dodatečné informace o složení; 
- informace o výrobci dezinfekčních přípravků; 
- informace o skladování a uchovávání dezinfekčních přípravků; 
- postup při likvidaci dezinfekčních přípravků. 

 
4. Kupující je povinen poskytnout prodávajícímu součinnost nezbytnou pro naplnění účelu této 

smlouvy. 
 

VIII. 
Jakost, záruka a vady dodávaných dezinfekčních přípravků  

   
1. Prodávající je povinen dodat dezinfekční přípravky kupujícímu v příslušném množství a v jakosti 

sjednané touto smlouvou (a)nebo stanovené objednávkou. Dezinfekční přípravky dodávané 
prodávajícím kupujícímu z titulu této smlouvy musí splňovat veškeré požadavky dle zvláštních 
právních předpisů platných v době dodání. 
 

2. Prodávající kupujícímu poskytuje záruku za jakost ve smyslu ustanovení § 429 a násl. obchodního 
zákoníku na dodávané dezinfekční přípravky v délce 6 měsíců. 
 

3. Záruční doba pro jednotlivé dodávky dezinfekčních přípravků začne běžet dnem jejich převzetí 
kupujícím na základě předávacího protokolu. 
 

4. Veškeré vady dezinfekčních přípravků je kupující povinen uplatnit u prodávajícího bez 
zbytečného odkladu poté, kdy vadu zjistil, a to formou písemného oznámení (popř. faxem nebo e-
mailem) obsahujícím co možná nejpodrobnější specifikaci zjištěné vady předmětu plnění. Za 
vadné dezinfekční přípravky se považují též dezinfekční přípravky, které budou vykazovat 
nevhodné vlastnosti vzhledem ke způsobu jejich použití, přičemž není rozhodné, zda kupující 
dezinfekční přípravky dle čl. VI. této smlouvy převzal. 

 
5. Pokud je uplatnění reklamace vady dodaných dezinfekčních přípravků v záruční době oprávněné, 

má kupující právo požadovat dodání nové dodávky dezinfekčních přípravků v množství, jež bude 
odpovídat množství vadných dezinfekčních přípravků.  Prodávají je povinen dodat novou dodávku 
dezinfekčních přípravků dle předchozí věty do 2 pracovních dnů ode dne doručení reklamace 
kupujícího. Nesplní-li prodávající povinnost odstranit vady ve lhůtě dle předchozí věty, je kupující 
oprávněn zajistit si na náklady prodávajícího náhradní plnění. 



Stránka 7 z 15 

 
6. Prodávající uhradí škodu, která kupujícímu vznikla vadným plněním z jeho strany, v plné výši. 

Prodávající rovněž kupujícímu uhradí náklady vzniklé při uplatňování práv z odpovědnosti za 
vady. 
 

7. Nebezpečí škody na dezinfekčních přípravcích přechází na kupujícího okamžikem jejich převzetí 
kupujícím na základě podepsaného předávacího protokolu. 
 

IX. 
Vyúčtování ceny dodávek 

 
1. Zálohové platby nejsou sjednány. Kupní cena dezinfekčních přípravků bude hrazena na základě 

faktury, jíž bude vyúčtována cena dezinfekčních přípravků skutečně dodaných v rámci jednotlivé 
dodávky. Prodávající je oprávněn vystavit fakturu nejdříve ke dni dodání jednotlivé dodávky, tj. 
ke dni podpisu příslušného předávacího protokolu dle čl. VI. odst. 2. této smlouvy kupujícím. 
 

2. Podkladem pro úhradu kupní ceny dezinfekčních přípravků budou jednotlivé faktury - daňové 
doklady vystavené prodávajícím, které musí splňovat náležitosti daňového dokladu dle § 29 
zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty a náležitosti stanovené § 13a obchodního 
zákoníku (dále jen „faktury“). V případě, že prodávající není plátcem DPH, musí faktura splňovat 
náležitosti účetního dokladu dle § 11 zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví a náležitosti stanovené § 
13a obchodního zákoníku. 

 
3. Lhůta splatnosti faktur musí činit nejméně 30 kalendářních dnů ode dne doručení faktury 

kupujícímu. 
 
4. Nebude-li příslušná faktura obsahovat některou povinnou nebo dohodnutou náležitost nebo    

bude-li chybně stanovena cena, DPH nebo jiná náležitost faktury, je kupující oprávněn tuto 
fakturu před uplynutím lhůty splatnosti vrátit druhé smluvní straně k provedení opravy 
s vyznačením důvodu vrácení. Prodávající provede opravu vystavením nové faktury. Od doby 
odeslání vadné faktury zpět prodávajícímu přestává běžet původní lhůta splatnosti. Celá nová 
lhůta splatnosti běží opět ode dne doručení nově vyhotovené faktury kupujícímu. 

 
5. Povinnost kupujícího zaplatit vyúčtovanou částku je splněna dnem odepsání příslušné částky 

z účtu kupujícího. 
 
6. Prodávající odpovídá za to, že sazba daně z přidané hodnoty bude ve vztahu ke všem plněním 

poskytovaným na základě této smlouvy stanovena v souladu s platnými právními předpisy. 
 

X. 
Sankční ujednání 

 
1. V případě prodlení prodávajícího s dodáním dezinfekčních přípravků je prodávající povinen 

zaplatit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,5 % z ceny dezinfekčních přípravků, s jejichž 
dodáním je v prodlení, a to za každý i započatý den trvání prodlení prodávajícího se splněním této 
povinnosti. Prodlení s plněním povinnosti dle předchozí věty je ukončeno dnem, kdy bude 
zjednána náprava, a to dodáním dodávky dezinfekčních přípravků prodávajícím nebo obstaráním 
náhradního plnění kupujícím na náklady prodávajícího postupem dle článku VI. odst. 5. této 
smlouvy. 
 

2. Pokud prodávající neodstraní vady dodaných dezinfekčních přípravků ve lhůtě uvedené v čl. VIII. 
odst. 5. této smlouvy dodáním nové dodávky dezinfekčních přípravků, je povinen uhradit 
kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,5 % z ceny dezinfekčních přípravků trpících vadami, a to za 
každý i započatý den trvání prodlení prodávajícího se splněním této povinnosti. Prodlení s plněním 
povinnosti dle předchozí věty je ukončeno dnem, kdy bude zjednána náprava, a to dodáním nové 



Stránka 8 z 15 

dodávky dezinfekčních přípravků prodávajícím nebo obstaráním náhradního plnění kupujícím na 
náklady prodávajícího postupem dle článku VIII. odst. 5. věty třetí této smlouvy. 
 

3. Smluvní pokuty se nebudou započítávat na náhradu případně vzniklé škody, kterou lze vymáhat 
samostatně vedle smluvní pokuty v celém rozsahu. 

 
XI. 

Pojištění 
 
1. Prodávající se zavazuje, že bude mít po celou dobu trvání této smlouvy a plnění závazků z ní 

vyplývajících sjednáno pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou prodávajícím při výkonu 
činnosti třetí osobě s limitem pojistného plnění ve výši minimálně 5.000.000,-- Kč. V případě, že 
tuto smlouvu uzavřelo na straně prodávajícího více osob (členů sdružení), musí pojistná smlouva 
prokazatelně pokrývat případnou škodu způsobenou kterýmkoliv z členů sdružení.  
 

2. Prodávající je povinen předložit kupujícímu pojistnou smlouvu nebo pojistku osvědčující splnění 
povinnosti prodávajícího dle předchozího odstavce do 15 kalendářních dnů ode dne uzavření této 
smlouvy a dále kdykoli v průběhu trvání této smlouvy do 15 kalendářních dnů ode dne, kdy k 
tomu byl kupujícím vyzván. 

 
3. Prodávající i kupující se zavazují uplatnit pojistnou událost u pojišťovny bez zbytečného odkladu. 

 
XII. 

Doba trvání 
 

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to do 30.06.2016. Během doby trvání této smlouvy 
nelze tuto smlouvu vypovědět. 
 

2. Uplynutím doby sjednané v předchozím odstavci tato smlouva zaniká. 
 

3. Smluvní strany mohou ukončit tuto smlouvu kdykoliv vzájemnou písemnou dohodou. 
 
4. Zánikem této smlouvy nejsou dotčena práva a povinnosti smluvních stran z jednotlivých dodávek 

vzniklých na základě této smlouvy. Toto ustanovení tak smluvní strany dle jejich výslovné dohody 
váže i po zániku této smlouvy. 

 
5. Smluvní strany se dohodly, že kupující je oprávněn odstoupit od této smlouvy v následujících 

případech: 
a) budou-li dezinfekční přípravky trpět vadami, které je budou činit neupotřebitelnými nebo  
b) nebudou-li mít dezinfekční přípravky vlastnosti, které si kupující vymínil nebo o kterých ho 

prodávající ujistil nebo 
c) nebudou-li dezinfekční přípravky splňovat podmínky stanovené zvláštními právními předpisy  
d) v případě, že prodávající poruší svou kteroukoli svoji povinnost upravenou v článku XI. této 

smlouvy 
 

6. Smluvní strany se dohodly, že prodávající je oprávněn pozastavit dodávky dezinfekčních 
přípravků, bude-li kupující v prodlení s hrazením ceny kterékoli z dodávek po dobu delší než 90 
dnů. 

 
XIII. 

Ostatní ujednání 
 

1. Práva kupujícího spojená s kontrolou plnění poskytovaného prodávajícím na základě této 
smlouvy, resp. jednotlivých dodávek, jakož i jiná oprávnění náležející dle této smlouvy 
kupujícímu, je oprávněn vykonávat kromě kupujícího i centrální zadavatel, který prováděl 



Stránka 9 z 15 

zadávací řízení směřující k uzavření této smlouvy, a to z titulu pověření k této činnosti kupujícím. 
Úkony centrálního zadavatele vůči prodávajícímu i ve vztahu k plnění této smlouvy, jakož i ve 
vztahu k jednotlivým dodávkám, jsou považovány za úkony kupujícího. 

 
2. Centrální zadavatel je oprávněn kontrolovat plnění poskytované prodávajícím kupujícímu dle této 

smlouvy a jednotlivých dodávek zejména v následujícím rozsahu: 
- kontrola plnění smluvních podmínek; 
- kontrola plnění prodávajícího z hlediska sjednaného předmětu a účelu této smlouvy; 
- kontrola vyúčtování plnění poskytnutého prodávajícím z titulu této smlouvy, resp. 

jednotlivých dodávek; 
- kontrola vlastností dodávaných dezinfekčních přípravků z hlediska jejich souladu se 

zvláštními právními předpisy; 
- kontrola odstranění případných vad dezinfekčních přípravků reklamovaných kupujícím 

v souladu s podmínkami této smlouvy. 
 
3. Smluvní strany se zavazují poskytnout centrálnímu zadavateli veškerou nezbytnou součinnost pro 

provedení kontroly v rozsahu sjednaném v tomto článku smlouvy. 
 
4. Prodávající se, ve smyslu § 147a odst. 1 písm. b) zákona o veřejných zakázkách, zavazuje 

předávat centrálnímu zadavateli pravdivé údaje o výši skutečně uhrazené ceny kupujícím a dalšími 
kupujícími dle smluv o dodávkách dezinfekčních přípravků uzavřených na základě zadávacího 
řízení, a to souhrnně za všechny tyto smlouvy nejpozději 30 dnů před uplynutím lhůty, v níž je 
centrální zadavatel povinen zveřejnit údaje dle § 147a odst. 3 zákona o veřejných zakázkách. 

 
5. Prodávající se, ve smyslu § 147a odst. 1 písm. c) zákona o veřejných zakázkách, zavazuje 

předávat centrálnímu zadavateli seznam subdodavatelů prodávajícího, jimž v jednom kalendářním 
roce uhradil více než 10 % z ceny uhrazené kupujícím a dalšími kupujícími dle smluv o 
dodávkách dezinfekčních přípravků uzavřených na základě zadávacího řízení, a to souhrnně za 
všechny tyto smlouvy. Tuto povinnosti se prodávající zavazuje plnit v souladu s ustanovením § 
147a odst. 5 zákona o veřejných zakázkách. 

 
6. Prodávající se zavazuje dodržovat po celou dobu plnění platné právní předpisy a provádět plnění 

v souladu s platným právním řádem.  
 
7. Prodávající souhlasí se zveřejněním této smlouvy v souladu s povinnostmi centrálního zadavatele, 

příp. kupujícího jako zadavatele, dle zákona o veřejných zakázkách. Prodávající dále souhlasí se 
zveřejněním této smlouvy v souladu s povinnostmi kupujícího dle právních předpisů o svobodném 
přístupu k informacím. 

 
8. Prodávající se zavazuje dodržovat dle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů, 

povinnost zachovávat mlčenlivost o osobních údajích a o bezpečnostních opatřeních, jejichž 
zveřejnění by ohrozilo zabezpečení osobních údajů. 

 
9. Smluvní strany této smlouvy výslovně sjednávají, že je-li touto smlouvou vyžadována písemná 

forma úkonu, je tato forma zachována též tehdy, je-li příslušný úkon učiněn prostřednictvím 
emailu nebo faxu. Pro činění písemných úkonů se smluvní strany zavazují využívat kontaktní 
údaje uvedené v záhlaví této smlouvy a veškeré další kontaktní údaje písemně oznámené druhé 
smluvní straně. Ustanovení tohoto odstavce se neužije pro změny nebo doplnění této smlouvy, 
přičemž pro tyto případy platí zvláštní ujednání obsažené v článku XIV. odst. 3 této smlouvy. 

 
XIV. 

Závěrečná ujednání 
 
1. Smluvní strany této smlouvy výslovně sjednávají, že tato smlouva, jakož i všechny vztahy z ní 

vzniklé nebo s ní související, se budou řídit zákonem č. 513/1991 Sb., obchodním zákoníkem, ve 



znění pozdějších předpi Ů, a to zejména u:tanoveními §§ 409 - 470 upravujícími kupní smlouvu.
Ustanovení tohoto odstavce platí i pro jednotlivé dodávky.

2. Tato smlou\a nabývá platno ti a účinnosti dnem jejího podpi u oběma smluvními tranami.

3. Změnit nebo doplnit tuto smlouvu je mozne Jen formou pí emných dodatků. které budou
vze tupně čí lovány, výslovně prohlášeny za dodatky této smlouvy a podepsány oprávněnými
zástupci smluvních stran.

4. Prodávající nemůže bez předchozího písemného souhlasu kupujícího postoupit svá práva a
povinnosti plynoucí z této smlouvy (a)neho jednotlivých dodávek třetí osobě.

5. Pí emnosti 'e považují za doručené i v případě. že kterákoliv ze smlll\ních tran jejich doručení
odmítne čijinak znemožní.

6. mluvní trany hodně prohla'ují. že si smlouvu před jejím podepsáním přečetl) a že byla
uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a 'vobodné vůle. určitě. vážně a
srozumitelně. nikoliv v tísni za nápadně nevýhodných podmínek. a že e dohodly o celém jejím
obsahu, což stvrzuj í svými podpis).

7. Tato smlouva je vyhotovena v 3 stejnopi~cch s platno tí originálu. přičemž kupující a prodávající
obdrží jedno vyhotovení ajedno vyhotovení je určeno pro centrálního zadavatele.

Přílohy:

1. Specifikace de::infeh~nÍch přípravků a stanovení cen ::amérn()ujedl7orkll

09. 09. 2013
Ve Znojmě dne .

za kupujícího:

prim. MUDr. Mir6slav Kavka, MBA
ředitel

tránka 10 L 15

11 telJ
V PraLe dne .

za prodávajícího:

Pave I lan uš. ředitel společnosti
a předseda předsta\'enstva



Stránka 11 z 15 

Příloha č. 1 smlouvy o dodávkách dezinfekčních přípravků 
 

Specifikace dezinfekčních přípravků a stanovení cen za měrnou jednotku 
 

I. Specifikace dezinfekčních přípravků a stanovení cen za měrnou jednotku 
 

Název Barevnost Účinná látka 
Spektrum 

účinku 
Oblast použití 

Cena za 1l dezinfekčního přípravku bez 
DPH v Kč 

Skinman Soft nerozhoduje alkohol, KAS A(B)TMV 
dezinfekční přípravky pro dezinfekci 

rukou 
102,90 

Spitaderm nerozhoduje alkohol  A(B)TMV 
dezinfekční přípravky pro dezinfekci 

rukou 
107,80 

Skinman Soft  

Protect 
nerozhoduje alkohol ABTMV 

dezinfekční přípravky pro dezinfekci 

rukou 
109,76 

Softaman 

ViscoRub 
nerozhoduje alkohol ABTMV 

dezinfekční přípravky pro dezinfekci 

rukou 
120,00 

Skinsept F bezbarvý alkohol A(B)TMV dezinfekční přípravky pro dezinfekci kůže 98,00 

SoftaSept N  bezbarvý alkohol ABTMV dezinfekční přípravky pro dezinfekci kůže 94,80 

Skinsept G barvený alkohol A(B)TMV dezinfekční přípravky pro dezinfekci kůže 98,00 

Braunoderm barvený 
alkohol,PVP 

jod 
ABTMV dezinfekční přípravky pro dezinfekci kůže 94,20 

Incidin liquid nerozhoduje alkohol A(B)TMV 
dezinfekční přípravky pro rychlou 

dezinfekci ve spreji 
96,04 

Desprej nerozhoduje alkohol,KAS ABTMV 
dezinfekční přípravky pro rychlou 

dezinfekci ve spreji 
90,90 

 



Stránka 12 z 15 

Název Barevnost Účinná látka 
Koncentrace 

pracovního roztoku 
v % 

Expozice 
Spektrum 

účinku 
Oblast použití 

Cena za 1l dezinfekčního 
přípravku bez DPH v Kč 

Sekusept 

aktiv 
nerozhoduje peruhličitan 2% 15 minut ABTMV 

dezinfekční přípravky na 

nástroje 
196,00 

Dicleen 

extra 
nerozhoduje KAS, amin 0,5% 30 minut A(B)TMV 

dezinfekční přípravky na 

nástroje 
137,59 

Sekusept 

plus 
nerozhoduje amin 1,5% 60 minut A(B)TMV 

dezinfekční přípravky na 

nástroje 
192,72 

Sekusept 

aktiv 
nerozhoduje peruhličitan 2% 15 minut ABCTMV 

dezinfekční přípravky pro 

vyšší stupeň dezinfekce 
196,00 

Sekusept 

forte 
nerozhoduje glutaraldehyd 5% 60 minut ABCTMV 

dezinfekční přípravky pro 

vyšší stupeň dezinfekce 
144,00 

Savo prim nerozhoduje chlor 3% 15 minut ABTMV 
dezinfekční přípravky pro 

stravovací provoz 
22,63 

Incidin 

plus 
nerozhoduje amin 0,5% 60 minut A(B)TMV 

dezinfekční přípravky na 

plochy, povrchy a předměty   
176,40 

 



Stránka 13 z 15 

 

 

Název Barevnost Účinná látka 

Koncentrace 
pracovního 

roztoku 
v % 

Expozice 
Spektrum 

účinku 
Oblast použití 

Cena za 1 měrnou jednotku (litr, 
tableta, ubrousek) dezinfekčního 

přípravku bez DPH v Kč 

Desam efekt nerozhoduje KAS, amin 0,25% 30 minut A(B)TMV 

dezinfekční přípravky 

na plochy, povrchy a 

předměty 

187,27 

Incidin rapid nerozhoduje glutaraldehyd, KAS 0,5% 30 minut A(B)TMV 

dezinfekční přípravky 

na plochy, povrchy a 

předměty 

120,84 

Medicarine nerozhoduje 
dichlorisokyanurát 

sodný 
2tbl/10l 30 minut ABTMV 

dezinfekční přípravky 

na plochy, povrchy a 

předměty 

1,62 

Oxiper nerozhoduje 
peroxid vodíku, 

KAS 
0,5% 15 minut A(B)V 

dezinfekční přípravky 

na plochy, povrchy a 

předměty 

126,00 

Procura 

Klorsept 
nerozhoduje 

dichlorisokyanurát 

sodný 
1tbl. do výlevky 30 minut A(B)TMV 

dezinfekční přípravky 

na plochy, povrchy a 

předměty 

0,89 

Desam solid nerozhoduje 
dichlorisokyanurát 

sodný 
0,15% 15 minut ABCTMV 

dezinfekční přípravky 

na plochy, povrchy a 

předměty 

6,95 

Meliseptol 

HBV 
nerozhoduje alkohol ubrousky 5 minut ABTMV 

dezinfekční přípravky 

na plochy, povrchy a 

předměty 

0,78 

Sanicloth 

active 
nerozhoduje KAS ubrousky 5 minut ABTMV 

dezinfekční přípravky 

na plochy, povrchy a 

předměty 

0,73 



Stránka 14 z 15 

Upřesnění specifikace některých dezinfekčních přípravků: 

 

Dezinfekční přípravky pro dezinfekci rukou: 

A. Expoziční doba pro hygienickou dezinfekci rukou: 

- 30 sekund při požadovaném spektru účinku A(B)TMV; 

- 1 minuta bez organické zátěže při požadovaném spektru účinku ABTMV a 2 minuty s organickou zátěží při požadovaném spektru účinku ABTMV. 

B. Expoziční doba pro chirurgickou dezinfekci rukou je požadována 3 minuty (2 x 1,5 minuty). 

 

Dezinfekční přípravky pro dezinfekci kůže: 

A. Expoziční doba u pokožky s malým množstvím tukových žláz: 

- před injekcemi, odběry krve = 15 sekund; 

- před chirurgickými zákroky, punkcemi = 1 minuta. 

B. Expoziční doba u pokožky s velkým množstvím tukových žláz vždy minimálně 10 minut.   

 

Dezinfekční přípravky pro rychlou dezinfekci ve spreji: 

A. Expoziční doba do 5 minut. 

 



Stránka 15 z 15 

II. Ostatní ustanovení 
 

1. Dezinfekční přípravky budou prodávajícím dodávány kupujícímu vždy ve formě 

koncentrátu. V případě dezinfekčních přípravků na nástroje, pro vyšší stupeň dezinfekce, 

na plochy, povrchy a předměty a pro stravovací provoz budou tyto kupujícím následně 

ředěny do pracovních roztoků a využívány v podobě pracovních roztoků. Z tohoto důvodu 

tak shora uvedené tabulky obsahují údaje o koncentraci pracovních roztoků v %. 

 

2. Shora uvedené tabulky stanoví požadavky na vlastnosti dezinfekčních přípravků 

dodávaných dle smlouvy o dodávkách dezinfekčních přípravků, které musí dezinfekční 

přípravky splňovat. 

 

3. V případě dezinfekčních přípravků ředěných do pracovních roztoků shora uvedené tabulky 

stanoví rovněž požadavky na vlastnosti pracovních roztoků, které musí pracovní roztoky 

splňovat. 

 

4. Shora stanovené ceny za dezinfekční přípravky představují maximální cenu za jednu 

měrnou jednotku dezinfekčního přípravku a jsou platné po celou dobu trvání smluvního 

vztahu založeného smlouvou o dodávkách dezinfekčních přípravků. Cena za jeden litr 

dezinfekčního přípravku (koncentrátu) platí pouze pro zásobní balení o objemu vyšším než 

jeden litr. 

 

5. Tato příloha tvoří nedílnou součást smlouvy o dodávkách dezinfekčních přípravků a musí 

s ní být pevně spojena. 

 


